
PIRRI SANDRO ASSESSORE PRESENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 29 DEL 03-06-2020

OGGETTO: PRESENTAZIONE ISTANZA DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER
INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE . APPROVAZIONE PROGETTO TOUR
VIRTUALE: "ALLA SCOPERTA DELLE BELLEZZE CULTURALI ED ARTISTICHE
DEL TERRITORIO DI CASTEL SANT'ANGELO."

L’anno  duemilaventi, il giorno  tre del mese di giugno, alle ore 18:00, nella sede Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta Comunale nelle
persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  Manuela De Alfieri.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 184

Pubblicato dal 11-06-2020

Al 26-06-2020 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  SERANI PIERINA



Oggetto: PRESENTAZIONE ISTANZA DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER
INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE . APPROVAZIONE
PROGETTO TOUR VIRTUALE: "ALLA SCOPERTA DELLE BELLEZZE
CULTURALI ED ARTISTICHE DEL TERRITORIO DI CASTEL
SANT'ANGELO."

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 03-06-2020 1

LA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: PRESENTAZIONE ISTANZA DI CONCESSIONE DI CONTRIBUTI PER

INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE. APPROVAZIONE PROGETTO TOUR

VIRTUALE: “ALLA SCOPERTA DELLE BELLEZZE CULTURALI ED ARTISTICHE

DEL TERRITORIO DI CASTEL SANT’ANGELO.”

Premesso che:
il Comune di Castel S’Angelo intende presentare domanda per  ottenere un finanziamento

per la digitalizzazione di tutto il patrimonio storico-culturale  presente nel territorio

comunale, finalizzato, oltre che alla conservazione dello stesso,  alla realizzazione di un

video promozionale del territorio.

per la redazione del progetto è stato formalmente incaricato il Dott. Omar Pambianchi, con

vasta esperienza nell’ambito della progettazione tour virtuali;

in data odierna è stato rimesso il progetto preliminare del Tour virtuale, denominato “Alla

scoperta delle bellezze culturali ed artistiche del territorio di Castel Sant’Angelo”.

Attesa l’importanza dell’iniziativa, anche per la ricaduta sul tessuto economico dell’intero territorio

provinciale,  è stata inoltrata istanza alla provincia di Rieti per la  concessione del gratuito

patrocinio all’iniziativa con nota formale Prot. 2714 del 26.5.2020.

Vista la nota del 28.5.2020 prot. 11056 a firma del Presidente della Provincia che concede il

Patrocinio dell’iniziativa, attesa la valenza culturale , allegato A) alla presente.

VISTI:
Il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;-
Il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;-
Lo Statuto Comunale;-
Il regolamento di contabilità;-

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 03-06-2020 2

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della regolarità tecnica e contabile, da parte del
Responsabile del Servizio Finanziario, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267;

AD UNANIMITA’ di voti, espressi per appello nominale, esito accertato e proclamato dal
Presidente;

Tutto ciò premesso e considerato;

DELIBERA

Di dare atto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

Di approvare il progetto preliminare del Tour virtuale, denominato “Alla scoperta delle bellezze2.

culturali ed artistiche del territorio di Castel Sant’Angelo”.

Di prendere atto della concessione da parte della Provincia di Rieti del Patrocinio dell’iniziativa3.

sopra richiamata, allegato A) alla presente.

Di autorizzare il Sindaco  a presentare domanda di finanziamento alla Regione Lazio, nella4.

misura massima consentita. Impegnandosi, in caso di ottenimento dello stesso a trovare

copertura per la quota parte a carico dell’Ente.

Dichiarare stante l’urgenza la presente immediatamente eseguibile.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì

F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to Sig. Luigi TADDEI
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 03-06-2020 3

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: PRESENTAZIONE ISTANZA DI CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI PER INIZIATIVE DI INTERESSE REGIONALE . APPROVAZIONE
PROGETTO TOUR VIRTUALE: "ALLA SCOPERTA DELLE BELLEZZE CULTURALI ED
ARTISTICHE DEL TERRITORIO DI CASTEL SANT'ANGELO.".

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 21-06-2020 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 11-06-2020

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 Manuela De Alfieri

Castel Sant’ Angelo Lì 11-06-2020

ESECUTIVITA’

Esecutiva ai sensi dell’articolo 134, comma 3 del T.U. n. 267/00 in data

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to

F.to  PIERINA SERANI

F.to  Manuela De Alfieri

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 29 del 03-06-2020 4

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

